

Ingredion Incorporated
Penyata Bersepadu Padat Pendapatan (Kerugian)
(Tidak Diaudit)

(in millions, except per share amounts)

	Three Months Ended June 30,		Change %	Six Months Ended June 30,		Change %
	2022	2021		2022	2021	
Net sales	\$ 2,044	\$ 1,762	16 %	\$ 3,936	\$ 3,376	17 %
Cost of sales	1,654	1,395		3,167	2,658	
Gross profit	390	367	6 %	769	718	7 %
Operating expenses	179	167	7 %	348	320	9 %
Other operating (income)	(4)	(26)		(6)	(28)	
Restructuring/impairment charges	2	4		4	374	
Operating income	213	222	(4 %)	423	52	713 %
Financing costs	17	19		41	38	
Other non-operating (income)	-	(2)		(1)	(3)	
Income before income taxes	196	205	(4 %)	383	17	2153 %
Provision for income taxes	51	24		105	79	
Net income (loss)	145	181	(20 %)	278	(62)	548 %
Less: Net income attributable to non-controlling interests	3	3		6	6	
Net income (loss) attributable to Ingredion	\$ 142	\$ 178	(20 %)	\$ 272	\$ (68)	500 %

Earnings per common share attributable to Ingredion common shareholders:

Weighted average common shares outstanding:

Basic	66.4	67.2		66.6	67.3	
Diluted	67.1	67.9		67.3	67.3	

Earnings (loss) per common share of Ingredion:

Basic	\$ 2.14	\$ 2.65	(19 %)	\$ 4.08	(\$1.01)	504 %
Diluted	\$ 2.12	\$ 2.62	(19 %)	\$ 4.04	(\$1.01)	500 %

Ingredion Incorporated
Helaian Baki Bersepadu Padat

(in millions, except share and per share amounts)

	<u>June 30, 2022</u> (Unaudited)	<u>December 31, 2021</u>
Assets		
Current assets		
Cash and cash equivalents	\$ 318	\$ 328
Short-term investments	4	4
Accounts receivable – net	1,396	1,130
Inventories	1,403	1,172
Prepaid expenses	56	63
Total current assets	3,177	2,697
Property, plant and equipment – net	2,375	2,423
Intangible assets – net	1,313	1,348
Other assets	524	531
Total assets	\$ 7,389	\$ 6,999
Liabilities and equity		
Current liabilities		
Short-term borrowings	\$ 652	\$ 308
Accounts payable and accrued liabilities	1,193	1,204
Total current liabilities	1,845	1,512
Long-term debt	1,739	1,738
Other non-current liabilities	537	524
Total liabilities	4,121	3,774
Share-based payments subject to redemption	37	36
Redeemable non-controlling interests	70	71
Equity		
Ingredion stockholders' equity:		
Preferred stock – authorized 25,000,000 shares – \$0.01 par value, none issued	-	-
Common stock – authorized 200,000,000 shares – \$0.01 par value, 77,810,875 shares issued at June 30, 2022 and December 31, 2021	1	1
Additional paid-in capital	1,133	1,158
Less: Treasury stock (common stock; 11,972,479 and 11,154,203 shares at June 30, 2022 and December 31, 2021, respectively) at cost	(1,133)	(1,061)

Accumulated other comprehensive loss	(940)	(897)
Retained earnings	4,085	3,899
Total Ingredient stockholders' equity	3,146	3,100
Non-redeemable non-controlling interests	15	18
Total equity	3,161	3,118
Total liabilities and equity	\$ 7,389	\$ 6,999

Ingredion Incorporated
Penyata Bersepadu Padat Aliran Tunai
(Tidak Diaudit)

(in millions)	Six Months Ended June 30,	
	2022	2021
Cash (used for) provided by operating activities:		
Net income (loss)	\$ 278	\$ (62)
Adjustments to reconcile net income (loss) to net cash (used for) provided by operating activities:		
Depreciation and amortization	107	103
Mechanical stores expense	27	27
Deferred income taxes	(2)	(21)
Impairment charge for assets held for sale	-	360
Margin accounts	(5)	(20)
Changes in other trade working capital	(454)	(221)
Other	45	(37)
Cash (used for) provided by operating activities	(4)	129
Cash used for investing activities:		
Capital expenditures and mechanical stores purchases	(144)	(117)
Proceeds from disposal of manufacturing facilities and properties	7	15
Payments for acquisitions, net of cash acquired	-	(40)
Other	1	(15)
Cash used for investing activities	(136)	(157)
Cash provided by (used for) financing activities:		
Proceeds from borrowings, net	38	14
Commercial paper borrowings, net	308	-
Repurchases of common stock, net	(83)	(24)
Purchases of non-controlling interests	(27)	-

(Settlements) issuances of common stock for share-based compensation, net		(1)	9
Dividends paid, including to non-controlling interests		(90)	(93)
Cash provided by (used for) financing activities		145	(94)
Effect of foreign exchange rate changes on cash		(15)	(1)
Decrease in cash and cash equivalents		(10)	(123)
Cash and cash equivalents, beginning of period		328	665
Cash and cash equivalents, end of period	\$	318	\$ 542

Ingredion Incorporated
Maklumat Kewangan Tambahan
(Tidak Diaudit)

I. Geographic Information of Net Sales and Operating Income

(in millions, except for percentages)

	Three Months Ended June 30,		Change	Change Excl. FX	Six Months Ended June 30,		Change	Change Excl. FX
	2022	2021			2022	2021		
Net Sales								
North America	\$ 1,284	\$ 1,068	20 %	21 %	\$ 2,458	\$ 2,013	22 %	22 %
South America	290	268	8 %	6 %	542	541	0 %	(1 %)
Asia-Pacific	275	248	11 %	19 %	547	483	13 %	20 %
EMEA	195	178	10 %	24 %	389	339	15 %	26 %
Total Net Sales	\$ 2,044	\$ 1,762	16 %	18 %	\$ 3,936	\$ 3,376	17 %	19 %
Operating Income								
North America	\$ 161	\$ 149	8 %	9 %	\$ 317	\$ 283	12 %	12 %
South America	39	33	18 %	15 %	77	73	5 %	3 %
Asia-Pacific	21	24	(13 %)	(4 %)	43	49	(12 %)	(4 %)
EMEA	29	32	(9 %)	6 %	60	63	(5 %)	8 %
Corporate	(35)	(30)	(17 %)	(17 %)	(69)	(59)	(17 %)	(17 %)
Sub-total	215	208	3 %	7 %	428	409	5 %	7 %
Acquisition/integration costs	-	3			(1)	2		
Restructuring/impairment charges	(2)	(4)			(4)	(14)		
Impairment charge for assets held for sale	-	-			-	(360)		
Other matters	-	15			-	15		
Total Operating Income	\$ 213	\$ 222	(4 %)	(1 %)	\$ 423	\$ 52	713 %	735 %

II. Maklumat Bukan GAAP

Untuk menambahkan hasil kewangan disatukan yang disediakan mengikut prinsip Perakaunan yang diterima umum (“GAAP”) A.S., kami menggunakan ukuran kewangan sejarah bukan GAAP yang tidak termasuk item GAAP tertentu, seperti kos pemerolehan dan penyepaduan, kos rosot dan penstrukturan semula, cukai Mexico (faedah) serta item khusus yang lain. Kami biasanya menggunakan istilah “dilaraskan” semasa merujuk kepada amaun bukan GAAP ini. Pihak pengurusan menggunakan ukuran kewangan bukan GAAP secara dalaman untuk membuat keputusan yang strategik, meramalkan hasil pada masa hadapan dan menilai prestasi semasa. Melalui pendedahan tentang ukuran kewangan bukan GAAP, pihak pengurusan berniat untuk memberikan perbandingan yang bermakna dan konsisten berkenaan hasil dan arah aliran operasi kami bagi tempoh yang dibentangkan. Ukuran kewangan bukan GAAP ini digunakan sebagai tambahan dan bersama-sama dengan hasil yang dibentangkan menurut GAAP dan menggambarkan cara tambahan untuk melihat aspek operasi kami yang memberikan pemahaman yang lebih lengkap tentang faktor dan aliran arah yang menjejaskan perniagaan kami apabila dilihat dengan hasil GAAP kami. Ukuran bukan GAAP ini perlu dianggap sebagai tambahan dan bukannya sebagai pengganti atau lebih penting berbanding ukuran sepadan yang dikira menurut GAAP. Ukuran kewangan bukan GAAP tidak disediakan menurut GAAP, supaya maklumat bukan GAAP kami tidak semestinya dapat dibandingkan dengan ukuran dengan tajuk yang sama yang dibentangkan oleh syarikat lain. Penyesuaian setiap ukuran kewangan bukan GAAP kepada ukuran GAAP yang paling dapat dibandingkan tersedia dalam jadual berikut.

Ingredion Incorporated
Penyesuaian Pendapatan Bersih GAAP (Rugi) disebabkan oleh Ingredion dan Pemerolehan Tercair Setiap Syer (“EPS”) kepada
Pendapatan Bersih Dilaraskan Bukan GAAP disebabkan oleh Ingredion dan EPS Tercair Dilaraskan
(Tidak Diaudit)

	Three Months Ended June 30, 2022		Three Months Ended June 30, 2021		Six Months Ended June 30, 2022		Six Months Ended June 30, 2021	
	(in millions)	Diluted EPS	(in millions)	Diluted EPS	(in millions)	Diluted EPS	(in millions)	Diluted EPS
Net income (loss) attributable to Ingredion	\$ 142	\$ 2.12	\$ 178	\$ 2.62	\$ 272	\$ 4.04	\$ (68)	\$ (1.01)
Add back:								
Acquisition/integration costs, net of an insignificant amount of income taxes for the three and six months ended June 30, 2022 and net of income tax expense of \$4 million for the three and six months ended June 30, 2021 (i)	-	-	1	0.02	1	0.01	2	0.02
Restructuring/impairment charges, net of income tax benefit of \$1 million for the three and six months ended June 30, 2022, and net of income tax benefit of \$2 million and \$4 million for the three and six months ended June 30, 2021, respectively (ii)	1	0.01	2	0.03	3	0.03	10	0.15
Impairment on assets held for sale, net of \$ - million of income tax benefit for the six months ended June 30, 2021 (iii)	-	-	-	-	-	-	360	5.35
Other matters, net of income tax expense of \$5 million for the three and six months ended June 30, 2021 (iv)	-	-	(10)	(0.15)	-	-	(10)	(0.15)
Tax (benefit) - Mexico (v)	-	-	(4)	(0.06)	(1)	(0.01)	(1)	(0.01)

Other tax matters (vi)	(1)	(0.01)	(28)	(0.41)	(1)	(0.01)	(28)	(0.42)
Diluted share impact (vii)	-	-	-	-	-	-	-	(0.03)
Non-GAAP adjusted net income attributable to Ingredion	\$ 142	\$ 2.12	\$ 139	\$ 2.05	\$ 274	\$ 4.06	\$ 265	\$ 3.90

Pendapatan bersih, EPS dan kadar cukai mungkin tidak dicerminkan atau dikira semula disebabkan pembulatan.

Nota

(i) Semasa enam bulan yang berakhir pada 30 Jun 2022, kami merekodkan \$1 juta pemerolehan pracukai dan caj integrasi berkaitan pemerolehan kami dan integrasi KaTech, serta pelaburan kami dalam usaha sama Argentina. Semasa tiga dan enam bulan yang berakhir pada 30 Jun 2021, kami merekodkan pemerolehan pracukai bersih dan perolehan integrasi masing-masing sebanyak \$3 juta dan \$2 juta, untuk pemerolehan PureCircle Limited kami, serta pelaburan kami dalam usaha sama Argentina.

(ii) Semasa tiga dan enam bulan yang berakhir pada 30 Jun 2022, kami merekodkan masing-masing \$2 juta dan \$4 juta, baki caj berkaitan penstrukturan semula pracukai untuk program Cost Smart. Semasa tiga dan enam bulan yang berakhir pada 30 Jun 2021, kami merekodkan caj berkaitan penstrukturan semula pracukai masing-masing sebanyak \$4 juta dan \$14 juta, untuk program Cost Smart kami. Caj ini bersih sebanyak \$5 juta perolehan pada jualan tanah Stockton, California dan pembinaan yang berlaku pada suku tahun kedua 2021.

(iii) Semasa suku tahun pertama 2021, kami merekodkan \$360 juta digunakan untuk caj pelemahan jualan yang berkaitan untuk memasuki usaha sama Argentina. Caj pelemahan khususnya mencerminkan \$49 juta aset bersih yang disumbangkan kepada nilai seimbang yang dipersetujui dan \$311 juta elaun penilaian untuk kerugian terjemahan asing terkumpul berkaitan dengan aset bersih untuk disumbangkan.

(iv) Semasa suku tahun kedua 2021, kami merekodkan faedah pracukai sebanyak \$15 juta untuk mencerminkan keputusan Mahkamah Agung Brazil pada Mei 2021 yang mengesahkan bahawa kami berhak dengan cukai tidak langsung yang tertentu.

(v) Kami merekodkan faedah cukai sebanyak \$1 juta selama enam bulan yang berakhir pada 30 Jun 2022 dan faedah cukai masing-masing sebanyak \$4 juta dan \$1 juta selama tiga dan enam bulan yang berakhir pada 30 Jun 2021, sebagai hasil pergerakan peso Mexico terhadap dolar A.S. dan kesannya terhadap pengukuran semula penyata kewangan Mexico untuk Syarikat sewaktu tempoh tersebut.

(vi) Item ini berkaitan liabiliti dan kontinjen cukai tahun sebelumnya, pembalikan liabiliti cukai berkaitan perolehan berterusan tertentu daripada subsidiari asing dan hasil cukai tambahan balik bukan GAAP di atas.

(vii) Apabila pendapatan bersih GAAP adalah negatif dan pendapatan bersih Dilaraskan Bukan GAAP adalah positif, baki syer biasa sederhana diberatkan tercair dilaraskan akan menyertakan mana-mana pilihan, unit syer terhad atau unit syer prestasi yang sebaliknya akan dilutif. Semasa separuh tahun pertama 2021, kesan syer dilutif tambahan bagi instrumen ini ialah 0.6 juta syer bagi saham biasa yang setara.

Ingredion Incorporated
Penyesuaian Pendapatan Operasi GAAP kepada Pendapatan Operasi Dilaraskan Bukan GAAP
(Tidak Diaudit)

(in millions, pre-tax)	Three Months Ended		Six Months Ended	
	June 30,		June 30,	
	2022	2021	2022	2021
Operating income	\$ 213	\$ 222	\$ 423	\$ 52
Add back:				
Acquisition/integration costs (i)	-	(3)	1	(2)
Restructuring/impairment charges (ii)	2	4	4	14
Impairment on assets held for sale (iii)	-	-	-	360
Other matters (iv)	-	(15)	-	(15)
Non-GAAP adjusted operating income	\$ 215	\$ 208	\$ 428	\$ 409

Untuk nota (i) hingga (iv), lihat nota (i) hingga (iv) yang termasuk dalam Penyesuaian Pendapatan Bersih GAAP (Kerugian) yang disebabkan oleh Ingredient dan EPS Tercair kepada Pendapatan Bersih Dilaraskan Bukan GAAP disebabkan oleh Ingredient dan EPS Tercair Dilaraskan.

II. Maklumat Bukan GAAP (bersambung)

Ingredient Incorporated
Penyesuaian Kadar Cukai Pendapatan Efektif GAAP kepada Kadar Cukai Pendapatan Efektif Dilaraskan Bukan GAAP
(Tidak Diaudit)

(in millions)	Three Months Ended June 30, 2022			Six Months Ended June 30, 2022		
	Income before Income Taxes (a)	Provision for Income Taxes (b)	Effective Income Tax Rate (b / a)	Income before Income Taxes (a)	Provision for Income Taxes (b)	Effective Income Tax Rate (b / a)
As Reported	\$ 196	\$ 51	26.0%	\$ 383	\$ 105	27.4%
Add back:						
Acquisition/integration costs (i)	-	-		1	-	
Restructuring/impairment charges (ii)	2	1		4	1	

Tax item - Mexico (v)	-	-		-	1	
Other tax matters (vi)	-	1		-	1	
Adjusted Non-GAAP	<u>\$ 198</u>	<u>\$ 53</u>	26.8%	<u>\$ 388</u>	<u>\$ 108</u>	27.8%

(in millions)	Three Months Ended June 30, 2021			Six Months Ended June 30, 2021		
	Income (Loss) before Income Taxes (a)	Provision for Income Taxes (b)	Effective Income Tax Rate (b / a)	Income before Income Taxes (a)	Provision for Income Taxes (b)	Effective Income Tax Rate (b / a)
	As Reported	\$ 205	\$ 24	11.7%	\$ 17	\$ 79
Add back:						
Acquisition/integration costs (i)	(3)	(4)		(2)	(4)	
Restructuring/impairment charges (ii)	4	2		14	4	
Impairment on assets held for sale (iii)	-	-		360	-	
Other matters (iv)	(15)	(5)		(15)	(5)	
Tax item - Mexico (v)	-	4		-	1	
Other tax matters (vi)	-	28		-	28	
Adjusted Non-GAAP	<u>\$ 191</u>	<u>\$ 49</u>	25.7%	<u>\$ 374</u>	<u>\$ 103</u>	27.5%

Bagi nota (i) hingga (vii), lihat nota (i) hingga (vii) yang termasuk dalam Penyesuaian Pendapatan Bersih GAAP (Kerugian) yang disebabkan oleh Ingredion dan EPS Tercair kepada Pendapatan Bersih Dilaraskan Bukan GAAP disebabkan oleh Ingredion dan EPS Tercair Dilaraskan.

II. Maklumat Bukan GAAP (bersambung)

Ingredion Incorporated
Penyesuaian Perolehan Tercair GAAP Dijangka setiap Syer (“GAAP EPS”)
Kepada Perolehan Tercair Dilaraskan Dijangka setiap Syer (“EPS Dilaraskan”)

(Tidak Diaudit)

	Julat EPS Dijangka untuk Tahun Penuh 2022	
	Low End of Guidance	High End of Guidance
GAAP EPS	\$ 6.95	\$ 7.35
Add:		
Acquisition/integration costs (i)	0.01	0.01
Restructuring/impairment charges (ii)	0.03	0.03
Tax item - Mexico (iii)	(0.08)	0.07
Other tax matters (iv)	(0.01)	(0.01)
Adjusted EPS	\$ 6.90	\$ 7.45

Perkara di atas merupakan penyesuaian EPS tercair bagi tahun penuh 2022 yang kami jangkakan terhadap EPS dicairkan yang dilaraskan bagi tahun penuh 2022 yang kami jangkakan. Amaun di atas mungkin tidak menggambarkan caj akan datang, kos dan/atau perolehan tertentu yang sememangnya sukar untuk diramalkan dan dianggarkan disebabkan pemasaan, kesan dan/atau kepentingan yang tidak diketahui. Amaun ini termasuk, tetapi tidak terhad, pelarasan kepada EPS GAAP untuk kos pemerolehan dan penyepaduan, kos rosot nilai dan penstrukturan semula serta item tertentu yang lain. Secara umumnya, kami mengecualikan pelarasan ini daripada panduan EPS kami yang dilaraskan. Atas sebab-sebab ini, kami lebih yakin dengan keupayaan kami meramalkan EPS dilaraskan berbanding keupayaan kami meramalkan EPS GAAP.

Pelarasan ini kepada EPS GAAP untuk 2022 termasuk yang berikut:

- (i) Caj pemerolehan dan penyepaduan pracukai untuk pemerolehan dan penyepaduan KaTech kami, serta pelaburan kami dalam usaha sama Argentina.
- (ii) Baki caj berkaitan penstrukturan semula pracukai untuk program Cost Smart.
- (iii) Perbelanjaan cukai (faedah) sebagai hasil pergerakan peso Mexico terhadap dolar A.S. dan kesannya terhadap pengukuran semula penyata kewangan Mexico untuk syarikat sewaktu tempoh tersebut.
- (iv) Item ini berkaitan liabiliti dan kontinjen cukai tahun sebelumnya.

II. Maklumat Bukan GAAP (bersambung)

Ingredion Incorporated
Penyesuaian Kadar Cukai Efektif GAAP A.S. ("ETR GAAP")

**kepada Kadar Cukai Efektif Dilaraskan Dijangka (“ETR Dijangka”)
(Tidak Diaudit)**

	Expected Effective Tax Rate Range for Full-Year 2022	
	Low End of Guidance	High End of Guidance
GAAP ETR	27.0 %	29.5 %
Add:		
Acquisition/integration costs (i)	- %	- %
Restructuring/impairment charges (ii)	0.2 %	0.2 %
Tax item - Mexico (iii)	0.9 %	(0.6) %
Other Tax Matters (iv)	0.2 %	0.2 %
Impact of adjustment on Effective Tax Rate (v)	(0.3) %	(0.3) %
Adjusted ETR	28.0 %	29.0 %

Perkara di atas merupakan penyesuaian GAAP ETR tahun penuh 2022 yang kami jangkakan terhadap ETR dilaraskan tahun penuh 2022 yang kami jangkakan. Akaun di atas mungkin tidak menggambarkan caj akan datang, kos dan/atau perolehan tertentu yang sememangnya sukar untuk diramalkan dan dianggarkan disebabkan pemasaan, kesan dan/atau kepentingan yang tidak diketahui. Akaun ini termasuk, tetapi tidak terhad, pelarasan kepada ETR GAAP untuk kos pemerolehan dan penyepaduan, kos rosot nilai dan penstrukturan semula serta item tertentu yang lain. Secara umumnya, kami mengecualikan pelarasan ini daripada panduan ETR kami yang dilaraskan. Atas sebab-sebab ini, kami lebih yakin dengan keupayaan kami meramalkan ETR dilaraskan berbanding keupayaan kami meramalkan ETR GAAP.

Pelarasan ini kepada ETR GAAP untuk 2022 termasuk yang berikut:

- (i) Kesan cukai terhadap caj pemerolehan dan penyepaduan untuk pemerolehan dan penyepaduan KaTech kami, serta pelaburan kami dalam usaha sama Argentina.
- (ii) Kesan cukai terhadap baki caj berkaitan penstrukturan semula untuk program Cost Smart.
- (iii) Faedah cukai (perbelanjaan) sebagai hasil pergerakan peso Mexico terhadap dolar A.S. dan kesannya terhadap pengukuran semula penyata kewangan Mexico untuk Syarikat sewaktu tempoh tersebut.
- (iv) Item ini berkaitan liabiliti dan kontinjen cukai tahun sebelumnya.
- (v) Kesan kadar cukai secara tidak langsung selepas item (i) dan (ii).